

REFORMA DA URBANIZAÇÃO DAS AVENIDAS BOULEVARD E DOUTOR GUARANY, EM SOBRAL									
Contrato	Contrato Cliente	Contratada	Código Obra	Med	Cidade	Medido	Glosa	Valor	Valor obra
0842018PSOBRAL	051/2018-SECOMP	PIO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA	0842018PSOBRAL01	20	SOBRAL	72.181,67	0,00	72.181,67	4.661.787,66
Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado	
1		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						2.878,81	
10		PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO SETOR - 05						0,00	
10.1		PASSEIO PÚBLICO		0,00	0,00	38.537,28	0,00	0,00	
10.1.1		IMPLANTAÇÃO DE MEIO FIO DE CALÇADAS E CANTEIROS		0,00	0,00	21.503,03	0,00	0,00	
10.1.1.1	C4583	MEIO FIO CONJUGADO C/ SARJETA, EXTRUSADO COM CONCRETO FCK 20 MPA	M	500,21	39,69	19.853,33	0,00	0,00	
10.1.1.2	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	67,50	24,44	1.649,70	0,00	0,00	
10.1.2		PISO DOS PASSEIOS PÚBLICOS		0,00	0,00	17.034,25	0,00	0,00	
10.1.2.1	C0930	CORTE MANUAL EM TERRA	M3	44,47	24,58	1.093,07	0,00	0,00	
10.1.2.2	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	14,82	59,36	879,72	0,00	0,00	
10.1.2.3	C2864	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	8,20	40,59	332,84	0,00	0,00	
10.1.2.4	C3446	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (19,9X10X4)CM CINZA	M2	330,88	31,95	10.571,62	0,00	0,00	
10.1.2.5	C3445	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (19,9X10X4)CM COLORIDO	M2	0,00	36,44	0,00	0,00	0,00	
10.1.2.6	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	44,47	11,33	503,85	0,00	0,00	
10.1.2.7	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	44,47	17,73	788,45	0,00	0,00	
10.1.2.8	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	35,18	23,02	809,84	0,00	0,00	
10.1.2.9	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	35,18	58,41	2.054,86	0,00	0,00	
10.2		CONSTRUÇÃO DE JARDINS		0,00	0,00	6.175,65	0,00	0,00	
10.2.1	C0930	CORTE MANUAL EM TERRA	M3	27,24	24,58	669,56	0,00	0,00	



Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
10.2.2	C2035	PREPARO E SUBSTITUIÇÃO DE TERRA P/PLANTACÃO	M3	27,24	63,86	1.739,55	0,00	0,00
10.2.3	C1430	GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO	M2	272,43	10,92	2.974,94	0,00	0,00
10.2.4	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	27,24	11,33	308,63	0,00	0,00
10.2.5	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	27,24	17,73	482,97	0,00	0,00
10.3		PASSARELAS/CANTEIRO CENTRAL		0,00	0,00	74.996,21	0,00	0,00
10.3.1	C0930	CORTE MANUAL EM TERRA	M3	18,24	24,58	448,34	0,00	0,00
10.3.2	CXXXX	COMP.EXT_14 - PISO EM CONCRETO FCK=15MPA ESP.=12CM, ARMADO C/TELA DE AÇO, INCLUSIVE LONA PLÁSTICA	M2	182,44	61,49	11.218,24	0,00	0,00
10.3.3	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	14,60	59,36	866,66	0,00	0,00
10.3.4	CXXXX	COMP.EXT_15 - PISO EM GRANITO RÚSTICO E=2CM, CINZA, ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4, C/REJUNTAMENTO	M2	170,44	339,47	57.859,27	0,00	0,00
10.3.5	CXXXX	COMP.EXT_16 - PISO EM GRANITO RÚSTICO E=2CM, VERMELHO, ARGAMASSE CIMENTO E AREIA 1:4, C/REJUNTAMENTO	M2	12,00	339,47	4.073,64	0,00	0,00
10.3.6	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	18,24	11,33	206,66	0,00	0,00
10.3.7	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	18,24	17,73	323,40	0,00	0,00
10.4		PAVIMENTAÇÃO PISO INTERTRAVADO		0,00	0,00	61.221,10	0,00	0,00
10.4.1	C3782	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - E = 8,0 CM (35 MPA) P/ TRÁFEGO PESADO	M2	999,89	59,02	59.013,51	0,00	0,00
10.4.2	C2864	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	30,00	40,59	1.217,70	0,00	0,00
10.4.3	C0821	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE CALÇAMENTO C/COMPACTADOR TIPO SAPO	M2	999,89	0,99	989,89	0,00	0,00
10.5		FAIXAS ELEVADAS DE CONCRETO		0,00	0,00	14.545,45	0,00	0,00
10.5.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50M	M3	36,03	21,71	782,21	0,00	0,00
10.5.10	C3220	FAIXA.HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA	M2	0,00	15,53	0,00	0,00	0,00



Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
10.5.11	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	36,03	11,33	408,22	0,00	0,00
10.5.12	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	36,03	17,73	638,81	0,00	0,00
10.5.2	C2863	LASTRO DE PEDRA DE MÃO	M3	36,00	73,45	2.644,20	0,00	0,00
10.5.3	C1607	LASTRO DE CONCRETO IMPERMEABILIZADO E=6CM	M2	90,08	31,51	2.838,42	0,00	0,00
10.5.4	C0219	ARMADURA DE TELA DE AÇO	M2	90,08	10,97	988,18	0,00	0,00
10.5.5	C2827	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10MM UTIL. 3X	M2	13,50	78,65	1.061,78	0,00	0,00
10.5.6	C0844	CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPA COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	12,61	321,65	4.056,01	0,00	0,00
10.5.7	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	12,61	73,35	924,94	0,00	0,00
10.5.8	C0027	ADENSAMENTO/REGULARIZAÇÃO SUPERFICIAL DE CONCRETO C/RÉGUA SIMPLES L= 3M	M2	90,08	2,16	194,57	0,00	0,00
10.5.9	C0006	ACABAMENTO DE SUPERFÍCIES C/DESEMPENADEIRA MECÂNICA	M2	90,08	0,09	8,11	0,00	0,00
10.6		CICLOVIA		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10.6.1	C3220	FAIXA.HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA	M2	0,00	15,53	0,00	0,00	0,00
10.6.2	C3236	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRÍLICA	M2	0,00	18,40	0,00	0,00	0,00
10.6.3	C3117	TACHA REFLETIVA MONODIRECIONAL : FORNECIMENTO/APLICAÇÃO	UN	0,00	14,42	0,00	0,00	0,00
10.6.4	C4527	TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL: FORNECIMENTO/APLICAÇÃO	UN	0,00	16,39	0,00	0,00	0,00
10.6.5	C3119	TARTARUGAS: FORNECIMENTO/APLICAÇÃO	UN	0,00	25,84	0,00	0,00	0,00
10.7		ACESSIBILIDADE		0,00	0,00	15.160,78	0,00	0,00
10.7.1	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	12,98	58,41	758,16	0,00	0,00
10.7.2	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	21,40	23,02	492,63	0,00	0,00
10.7.3	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	4,87	59,36	289,08	0,00	0,00



Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
10.7.4	C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2	7,70	59,54	458,46	0,00	0,00
10.7.5	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	7,05	3,77	26,58	0,00	0,00
10.7.6	C3124	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5	M2	8,33	18,95	157,85	0,00	0,00
10.7.7	CXXXX	COMP.EXT_16 - PISO EM GRANITO RÚSTICO E=2cm, VERMELHO, ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4, C/ REJUNTAMENTO	M2	28,25	339,47	9.590,03	0,00	0,00
10.7.8	C3506	GUARDA CORPO C/ CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2"	M	20,93	144,68	3.028,15	0,00	0,00
10.7.9	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	16,59	21,69	359,84	0,00	0,00
11		MENTAÇÃO BOULEVARD DO ARCO - TRECHO ENTRE A RUA MARIA TOMÁZIA E AV. DE HOLANDA CAVALCANTE						0,00
1.1	CXXXX	COMP.EXT-01 - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA- ENCARGOS INCORPORADOS NO PREÇO UNITÁRIO	MÊS	8,00	18.186,49	145.491,92	0,15	2.878,81
11.1		DEMOLIÇÕES E RETIRADAS		0,00	0,00	96.387,03	0,00	0,00
11.1.1	C1062	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA C/MARTELETE PNEUMÁTICO	M2	0,00	13,00	0,00	0,00	0,00
11.1.2	C1048	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO C/MARTELETE PNEUMÁTICO	M3	0,00	322,74	0,00	0,00	0,00
11.1.3	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	700,77	11,33	7.939,72	0,00	0,00
11.1.4	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	700,77	17,73	12.424,65	0,00	0,00
11.1.5	C2938	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM BASE EM PEDRA	M2	4.546,81	16,72	76.022,66	0,00	0,00
11.2		PAVIMENTAÇÃO PISO INTERTRAVADO		0,00	0,00	270.768,38	0,00	0,00
11.2.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	4.546,81	1,45	6.592,87	0,00	0,00
11.2.2	C3782	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - E = 8,0 CM (35 MPA) P/ TRÁFEGO PESADO	M2	4.314,64	59,02	254.650,05	0,00	0,00
11.2.3	C2864	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	129,44	40,59	5.253,97	0,00	0,00

Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
11.2.4	C0821	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE CALÇAMENTO C/COMPACTADOR TIPO SAPO	M2	4.314,64	0,99	4.271,49	0,00	0,00
11.3		SARJETA EM CONCRETO COM LARGURA DE 30CM		0,00	0,00	9.872,62	0,00	0,00
11.3.1	C0930	CORTE MANUAL EM TERRA	M3	36,61	24,58	899,87	0,00	0,00
11.3.2	C2863	LASTRO DE PEDRA DE MÃO	M3	18,31	73,45	1.344,87	0,00	0,00
11.3.3	C0844	CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPA COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	18,31	321,65	5.889,41	0,00	0,00
11.3.4	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	18,31	73,35	1.343,04	0,00	0,00
11.3.5	C0027	ADENSAMENTO/REGULARIZAÇÃO SUPERFICIAL DE CONCRETO C/RÉGUA SIMPLES L= 3M	M2	183,07	2,16	395,43	0,00	0,00
12		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						0,00
12.1		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DO TRECHO- 01		0,00	0,00	228.810,27	0,00	0,00
12.1.1		AQUISIÇÃO E FIXAÇÃO DE POSTES METÁLICOS E PROJETOES		0,00	0,00	228.810,27	0,00	0,00
12.1.1.1	CXXXX	COMP.EXT_03 - POSTE METÁLICO COM BRAÇO EM 1º NÍVEL A H=4,00M DE ALTURA, MAIS BRAÇO CÚRVO PARABÓLICO EM SEGUNDO NÍVEL A H=10,00M, INCLUSIVE PINTURA	UND	14,00	5.017,25	70.241,50	0,00	0,00
12.1.1.10	C0631	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60CM) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	46,00	136,50	6.279,00	0,00	0,00
12.1.1.11	C0632	CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60CM) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	16,00	212,02	3.392,32	0,00	0,00
12.1.1.12	C1093	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UN	19,00	13,90	264,10	0,00	0,00
12.1.1.13	C1096	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	UN	4,00	13,90	55,60	0,00	0,00
12.1.1.14	C1114	DISJUNTOR TRIPOLAR C/ACIONAMENTO NA PORTA DO Q.D.ATE 63A	UN	2,00	104,97	209,94	0,00	0,00
12.1.1.15	C4562	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS'S - 40 KA/440V	UN	4,00	95,75	383,00	0,00	0,00
12.1.1.16	C2069	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 36 DIVISÕES 457X332X95MM, C/ BARRAMENTO	UN	1,00	298,47	298,47	0,00	0,00
12.1.1.17	C4377	CABO EM PVC 1000V 2,5 MM²	M	200,00	3,77	754,00	0,00	0,00



Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
12.1.1.18	C0554	CABO EM PVC 1000V 4MM2	M	1.210,00	5,11	6.183,10	0,00	0,00
12.1.1.19	C0556	CABO EM PVC 1000V 6MM2	M	770,00	5,95	4.581,50	0,00	0,00
12.1.1.2	C1196	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25MM (3/4")	M	591,69	9,60	5.680,22	0,00	0,00
12.1.1.20	C0550	CABO EM PVC 1000V 16MM2	M	60,00	10,73	643,80	0,00	0,00
12.1.1.21	C0518	CABO COBRE NU 16MM2	M	6,00	8,44	50,64	0,00	0,00
12.1.1.22	C0325	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4" X 3.0M	UN	53,00	160,53	8.508,09	0,00	0,00
12.1.1.23	C2920	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	55,16	12,76	703,84	0,00	0,00
12.1.1.24	C3909	SOLDA EXOTÉRMICA	UN	53,00	32,44	1.719,32	0,00	0,00
12.1.1.3	C1197	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 32MM (1")	M	51,35	13,86	711,71	0,00	0,00
12.1.1.4	C1194	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXOES D= 60MM (2")	M	12,13	25,05	303,86	0,00	0,00
12.1.1.5	C1200	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 75MM (2 1/2")	M	4,51	39,35	177,47	0,00	0,00
12.1.1.6	CXXXX	COMP.EXT_04 - POSTE METÁLICO DECORATIVO H=4,0M, COM LUMINÁRIA LED	UND	39,00	2.810,57	109.612,23	0,00	0,00
12.1.1.7	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50M	M3	79,16	21,71	1.718,56	0,00	0,00
12.1.1.8	C2803	ESCORAMENTO DE POSTES	UN	14,00	380,38	5.325,32	0,00	0,00
12.1.1.9	C2090	QUADRO P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO	UN	1,00	1.012,68	1.012,68	0,00	0,00
12.2		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DO TRECHO- 02		0,00	0,00	161.588,22	0,00	0,00
12.2.1		AQUISIÇÃO E FIXAÇÃO DE POSTES METÁLICOS E PROJETOES		0,00	0,00	161.588,22	0,00	0,00
12.2.1.1	CXXXX	COMP.EXT_03 - POSTE METÁLICO COM BRAÇO EM 1º NÍVEL A H=4,00M DE ALTURA, MAIS BRAÇO CURVO PARABÓLICO EM SEGUNDO NÍVEL A H=10,00M, INCLUSIVE PINTURA	UND	10,00	5.017,25	50.172,50	0,00	0,00
12.2.1.10	C0631	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60CM) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	31,00	136,50	4.231,50	0,00	0,00
12.2.1.11	C0632	CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60CM) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	12,00	212,02	2.544,24	0,00	0,00

Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
12.2.1.12	C1093	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UN	14,00	13,90	194,60	0,00	0,00
12.2.1.13	C1096	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	UN	4,00	13,90	55,60	0,00	0,00
12.2.1.14	C1111	DISJUNTOR TRIPOLAR C/ACIONAMENTO NA PORTA DO Q.D.ATE 32A	UN	2,00	71,47	142,94	0,00	0,00
12.2.1.15	C4562	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS'S - 40 KA/440V	UN	4,00	95,75	383,00	0,00	0,00
12.2.1.16	C2069	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 36 DIVISÕES 457X332X95MM, C/ BARRAMENTO	UN	1,00	298,47	298,47	0,00	0,00
12.2.1.17	C4377	CABO EM PVC 1000V 2,5 MM²	M	70,00	3,77	263,90	0,00	0,00
12.2.1.18	C0554	CABO EM PVC 1000V 4MM2	M	510,00	5,11	2.606,10	0,00	0,00
12.2.1.19	C0556	CABO EM PVC 1000V 6MM2	M	1.200,00	5,95	7.140,00	0,00	0,00
12.2.1.2	C1196	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25MM (3/4")	M	483,76	9,60	4.644,10	0,00	0,00
12.2.1.20	C0550	CABO EM PVC 1000V 16MM2	M	60,00	10,73	643,80	0,00	0,00
12.2.1.21	C0518	CABO COBRE NU 16MM2	M	6,00	8,44	50,64	0,00	0,00
12.2.1.22	C0325	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4" X 3.0M	UN	38,00	160,53	6.100,14	0,00	0,00
12.2.1.23	C2920	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	47,79	12,76	609,80	0,00	0,00
12.2.1.24	C3909	SOLDA EXOTÉRMICA	UN	38,00	32,44	1.232,72	0,00	0,00
12.2.1.3	C1197	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 32MM (1")	M	51,35	13,86	711,71	0,00	0,00
12.2.1.4	C1198	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 40MM (1 1/4")	M	10,76	16,96	182,49	0,00	0,00
12.2.1.5	C1194	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXOES D= 60MM (2")	M	2,41	25,05	60,37	0,00	0,00
12.2.1.6	CXXXX	COMP.EXT_04 - POSTE METÁLICO DECORATIVO H=4,0M, COM LUMINÁRIA LED	UND	26,00	2.810,57	73.074,82	0,00	0,00
12.2.1.7	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50M	M3	65,79	21,71	1.428,30	0,00	0,00
12.2.1.8	C2803	ESCORAMENTO DE POSTES	UN	10,00	380,38	3.803,80	0,00	0,00
12.2.1.9	C2090	QUADRO P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO	UN	1,00	1.012,68	1.012,68	0,00	0,00



Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
12.3		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DO TRECHO- 03		0,00	0,00	162.671,44	0,00	0,00
12.3.1		AQUISIÇÃO E FIXAÇÃO DE POSTES METÁLICOS E PROJETORES		0,00	0,00	162.671,44	0,00	0,00
12.3.1.1	CXXXX	COMP.EXT_03 - POSTE METÁLICO COM BRAÇO EM 1º NÍVEL A H=4,00M DE ALTURA, MAIS BRAÇO CURVO PARABÓLICO EM SEGUNDO NÍVEL A H=10,00M, INCLUSIVE PINTURA	UND	14,00	5.017,25	70.241,50	0,00	0,00
12.3.1.10	C0631	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60CM) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	27,00	136,50	3.685,50	0,00	0,00
12.3.1.11	C0632	CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60CM) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	13,00	212,02	2.756,26	0,00	0,00
12.3.1.12	C1093	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UN	15,00	13,90	208,50	0,00	0,00
12.3.1.13	C1096	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	UN	4,00	13,90	55,60	0,00	0,00
12.3.1.14	C1111	DISJUNTOR TRIPOLAR C/ACIONAMENTO NA PORTA DO Q.D.ATE 32A	UN	2,00	71,47	142,94	0,00	0,00
12.3.1.15	C4562	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS'S - 40 KA/440V	UN	4,00	95,75	383,00	0,00	0,00
12.3.1.16	C2069	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 36 DIVISÕES 457X332X95MM, C/ BARRAMENTO	UN	1,00	298,47	298,47	0,00	0,00
12.3.1.17	C4377	CABO EM PVC 1000V 2,5 MM²	M	300,00	3,77	1.131,00	0,00	0,00
12.3.1.18	C0554	CABO EM PVC 1000V 4MM2	M	540,00	5,11	2.759,40	0,00	0,00
12.3.1.19	C0556	CABO EM PVC 1000V 6MM2	M	990,00	5,95	5.890,50	0,00	0,00
12.3.1.2	C1196	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25MM (3/4")	M	309,30	9,60	2.969,28	0,00	0,00
12.3.1.20	C0550	CABO EM PVC 1000V 16MM2	M	60,00	10,73	643,80	0,00	0,00
12.3.1.21	C0518	CABO COBRE NU 16MM2	M	5,00	8,44	42,20	0,00	0,00
12.3.1.22	C0325	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4" X 3.0M	UN	34,00	160,53	5.458,02	0,00	0,00
12.3.1.23	C2920	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	27,44	12,76	350,13	0,00	0,00
12.3.1.24	C3909	SOLDA EXOTÉRMICA	UN	34,00	32,44	1.102,96	0,00	0,00



Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
12.3.1.3	C1197	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 32MM (1")	M	57,48	13,86	796,67	0,00	0,00
12.3.1.4	C1198	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 40MM (1 1/4")	M	9,46	16,96	160,44	0,00	0,00
12.3.1.5	C1194	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXOES D= 60MM (2")	M	2,37	25,05	59,37	0,00	0,00
12.3.1.6	CXXXX	COMP.EXT_04 - POSTE METÁLICO DECORATIVO H=4,0M, COM LUMINÁRIA LED	UND	20,00	2.810,57	56.211,40	0,00	0,00
12.3.1.7	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50M	M3	45,44	21,71	986,50	0,00	0,00
12.3.1.8	C2803	ESCORAMENTO DE POSTES	UN	14,00	380,38	5.325,32	0,00	0,00
12.3.1.9	C2090	QUADRO P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO	UN	1,00	1.012,68	1.012,68	0,00	0,00
12.4		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DO TRECHO- 04		0,00	0,00	217.497,49	0,00	0,00
12.4.1		AQUISIÇÃO E FIXAÇÃO DE POSTES METÁLICOS E PROJETOES		0,00	0,00	217.497,49	0,00	0,00
12.4.1.1	CXXXX	COMP.EXT_03 - POSTE METÁLICO COM BRAÇO EM 1º NÍVEL A H=4,00M DE ALTURA, MAIS BRAÇO CURVO PARABÓLICO EM SEGUNDO NÍVEL A H=10,00M, INCLUSIVE PINTURA	UND	16,00	5.017,25	80.276,00	0,00	0,00
12.4.1.10	C0631	CAIXA EM ALVENARIA (40X40X60CM) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	47,00	136,50	6.415,50	0,00	0,00
12.4.1.11	C0632	CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60CM) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	16,00	212,02	3.392,32	0,00	0,00
12.4.1.12	C1093	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UN	18,00	13,90	250,20	0,00	0,00
12.4.1.13	C1096	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	UN	4,00	13,90	55,60	0,00	0,00
12.4.1.14	C1111	DISJUNTOR TRIPOLAR C/ACIONAMENTO NA PORTA DO Q.D.ATE 32A	UN	2,00	71,47	142,94	0,00	0,00
12.4.1.15	C4562	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS'S - 40 KA/440V	UN	4,00	95,75	383,00	0,00	0,00
12.4.1.16	C2069	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 36 DIVISÕES 457X332X95MM, C/ BARRAMENTO	UN	1,00	298,47	298,47	0,00	0,00
12.4.1.17	C4377	CABO EM PVC 1000V 2,5 MM²	M	209,00	3,77	787,93	0,00	0,00
12.4.1.18	C0554	CABO EM PVC 1000V 4MM2	M	580,00	5,11	2.963,80	0,00	0,00



Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
12.4.1.19	C0556	CABO EM PVC 1000V 6MM2	M	1.670,00	5,95	9.936,50	0,00	0,00
12.4.1.2	C1196	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25MM (3/4")	M	483,17	9,60	4.638,43	0,00	0,00
12.4.1.20	C0550	CABO EM PVC 1000V 16MM2	M	60,00	10,73	643,80	0,00	0,00
12.4.1.21	C0518	CABO COBRE NU 16MM2	M	5,00	8,44	42,20	0,00	0,00
12.4.1.22	C0325	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4" X 3.0M	UN	45,00	160,53	7.223,85	0,00	0,00
12.4.1.23	C2920	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	75,65	12,76	965,29	0,00	0,00
12.4.1.24	C3909	SOLDA EXOTÉRMICA	M3	45,00	32,44	1.459,80	0,00	0,00
12.4.1.3	C1197	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 32MM (1")	M	109,58	13,86	1.518,78	0,00	0,00
12.4.1.4	C1198	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 40MM (1 1/4")	M	12,75	16,96	216,24	0,00	0,00
12.4.1.5	C1194	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXOES D= 60MM (2")	M	3,00	25,05	75,15	0,00	0,00
12.4.1.6	CXXXX	COMP.EXT_04 - POSTE METÁLICO DECORATIVO H=4,0M, COM LUMINÁRIA LED	UND	31,00	2.810,57	87.127,67	0,00	0,00
12.4.1.7	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50M	M3	73,02	21,71	1.585,26	0,00	0,00
12.4.1.8	C2803	ESCORAMENTO DE POSTES	UN	16,00	380,38	6.086,08	0,00	0,00
12.4.1.9	C2090	QUADRO P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO	UN	1,00	1.012,68	1.012,68	0,00	0,00
12.5		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E REFORMA DA FONTE LUMINOSA E CASAS DE BOMBAS DAS CISTERNAS		0,00	0,00	16.068,33	0,00	0,00
12.5.1	C2062	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO GERAL BAIXA TENSÃO, C/ACESSÓRIOS - 1UN DE MEDIÇÃO	UND	1,00	1.675,45	1.675,45	0,00	0,00
12.5.10	C1127	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 50A	UND	1,00	60,29	60,29	0,00	0,00
12.5.11	C1121	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UND	7,00	60,29	422,03	0,00	0,00
12.5.12	C1124	DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A	UND	3,00	60,29	180,87	0,00	0,00
12.5.13	C1093	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UND	11,00	13,90	152,90	0,00	0,00
12.5.14	C1084	DISJUNTOR BIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UND	2,00	52,40	104,80	0,00	0,00

Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
12.5.15	C1096	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	UND	6,00	13,90	83,40	0,00	0,00
12.5.16	C4562	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS'S - 40 KA/440V	UND	12,00	95,75	1.149,00	0,00	0,00
12.5.17	C4531	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-80A, 30MA	UND	10,00	154,99	1.549,90	0,00	0,00
12.5.18	C0442	BOMBA CENTRÍFUGA DE 1/3 CV, INCLUSIVE MAT.DE SUCÇÃO	UND	1,00	451,81	451,81	0,00	0,00
12.5.19	C0441	BOMBA CENTRÍFUGA DE 1/2 CV, INCLUSIVE MAT.DE SUCCÃO	UND	2,00	462,32	924,64	0,00	0,00
12.5.2	C2092	QUADRO P/ MEDIÇÃO PRIMÁRIA 15KV	UND	1,00	987,67	987,67	0,00	0,00
12.5.20	C0326	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4"X 2.40M	UND	3,00	160,38	481,14	0,00	0,00
12.5.21	C3909	SOLDA EXOTÉRMICA	UN	3,00	32,44	97,32	0,00	0,00
12.5.22	C1248	ENVELOPE DE CONCRETO P/TUBOS PVC ENTERRADO, TIPO C, FCK= 13,5MPA	M3	1,00	426,61	426,61	0,00	0,00
12.5.23	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50M	M3	7,20	21,71	156,31	0,00	0,00
12.5.24	C2920	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	7,20	12,76	91,87	0,00	0,00
12.5.3	C0632	CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60CM) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UND	2,00	212,02	424,04	0,00	0,00
12.5.4	C1194	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXOES D= 60MM (2")	M	24,00	25,05	601,20	0,00	0,00
12.5.5	C1199	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 50MM (1 1/2")	M	90,00	20,67	1.860,30	0,00	0,00
12.5.6	C0553	CABO EM PVC 1000V 25MM2	M	130,00	14,89	1.935,70	0,00	0,00
12.5.7	C0554	CABO EM PVC 1000V 4MM2	M	270,00	5,11	1.379,70	0,00	0,00
12.5.8	C1114	DISJUNTOR TRIPOLAR C/ACIONAMENTO NA PORTA DO Q.D.ATE 63A	UND	1,00	104,97	104,97	0,00	0,00
12.5.9	C2072	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ SOBREPOR ATÉ 12 DIVISÕES 255X315X135MM, C/BARRAMENTO	UND	3,00	255,47	766,41	0,00	0,00
13		INSTALAÇÕES DO SISTEMA DE IRRIGAÇÃO						0,00
13.1		ELÉTRICA E AUTOMAÇÃO DO SISTEMA DE IRRIGAÇÃO		0,00	0,00	26.473,49	0,00	0,00

Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
13.1.1	C2065	QUADRO DE COMANDO DE BOMBAS - COMPLETO	UND	2,00	241,96	483,92	0,00	0,00
13.1.10	C0855	CONDULETE DE PVC DE 1" TIPO C - E - LL - LR	UND	15,00	19,72	295,80	0,00	0,00
13.1.11	C4377	CABO EM PVC 1000V 2,5 MM²	M	3.976,63	3,77	14.991,90	0,00	0,00
13.1.2	C2077	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATE 6 DIVISÕES, C/BARRAMENTO	UND	2,00	124,11	248,22	0,00	0,00
13.1.3	C0326	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4"X 2.40M	UND	8,00	160,38	1.283,04	0,00	0,00
13.1.4	C3909	SOLDA EXOTÉRMICA	UND	8,00	32,44	259,52	0,00	0,00
13.1.5	CXXXX	COMP.EXT - 06 - CONTROLADOR CENTRAL - SÉRIE ESP MODULAR 16 ESTAÇÕES - GABINETE PLÁSTICO DE PAREDE(L/A/P=40/43,2/21,3CM) RAIN BIRD OU SIMILAR	UND	2,00	878,06	1.756,12	0,00	0,00
13.1.6	CXXXX	COMP.EXT - 07 - SENSOR DE CHUVA RAIN BIRD OU SIMILAR	UND	2,00	261,72	523,44	0,00	0,00
13.1.7	C1196	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25MM (3/4")	M	278,04	9,60	2.669,18	0,00	0,00
13.1.8	C1197	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 32MM (1")	M	270,44	13,86	3.748,30	0,00	0,00
13.1.9	C0857	CONDULETE DE PVC DE 3/4" TIPO C - E - LL - LR	UND	15,00	14,27	214,05	0,00	0,00
13.2		HIDRÁULICA DO SISTEMA DE IRRIGAÇÃO		0,00	0,00	84.611,41	0,00	0,00
13.2.1	C2874	LOCAÇÃO DE REDE DE ÁGUA	M	2.345,80	0,15	351,87	0,00	0,00
13.2.10	CXXXX	COMP.EXT - 11 - CAIXA P/ UMA VALVULA- REDONDA 6" CORPO E TAMPA RAIN BIRD OU SIMILAR	UND	9,00	42,54	382,86	0,00	0,00
13.2.11	C2625	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D= 25MM(3/4")	M	1.744,10	12,14	21.173,37	0,00	0,00
13.2.12	CXXXX	COMP.EXT - 12 - ASPESSOR PARA IRRIGAÇÃO RAIN BIRD TIPO SPRAY- 1804 SÉRIE 8/10/12/18 VAN OU SIMILAR	UND	702,00	39,24	27.546,48	0,00	0,00
13.2.13	C2845	INST. DE HIDRÔMETRO E CAVALETE C/ CAIXA NO MURO P002 (CASO I)	UND	1,00	38,62	38,62	0,00	0,00
13.2.14	C2848	INSTALAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO DE CAIXA DO HIDRÔMETRO	UND	1,00	18,67	18,67	0,00	0,00
13.2.15	C0029	ADICIONAL DE LIGAÇÃO D'ÁGUA EM CORREDOR DE ATIVIDADE	UND	1,00	31,14	31,14	0,00	0,00
13.2.16	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50M	M3	281,40	21,71	6.109,19	0,00	0,00



Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
13.2.17	C2920	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	281,40	12,76	3.590,66	0,00	0,00
13.2.2	C3416	INSTALAÇÃO ELETROMECAÂNICA DE CONJUNTO MOTO-BOMBA DE 4 À 7,5 CV	UND	4,00	972,18	3.888,72	0,00	0,00
13.2.3	C2628	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D= 50MM (1 1/2")	M	489,70	25,78	12.624,47	0,00	0,00
13.2.4	CXXXX	COMP.EXT - 08 - VÁLVULA DE AR 1" RAIN BIRD OU SIMILAR	UND	11,00	42,67	469,37	0,00	0,00
13.2.5	C3654	ADAPTADOR PVC P/ REGISTRO 32MM (1")	UND	57,00	3,66	208,62	0,00	0,00
13.2.6	C2627	TUBO PVC SOLD. MARROM INCL.CONEXÕES D= 40MM (1 1/4")	M	112,00	21,34	2.390,08	0,00	0,00
13.2.7	CXXXX	COMP.EXT - 09 - VALVULA RAIN BIRD 100-DVF 1" OU SIMILAR	UND	26,00	185,78	4.830,28	0,00	0,00
13.2.8	CXXXX	COMP.EXT - 10 - CAIXA P/ DUAS VALVULAS RETANGULAR 12" CORPO E TAMPA RAIN BRIRD OU SIMILAR	UND	8,00	116,24	929,92	0,00	0,00
13.2.9	C3653	ADAPTADOR PVC P/ REGISTRO 25MM (3/4")	UND	9,00	3,01	27,09	0,00	0,00
14		ARBORIZAÇÃO E AJARDINAMENTO						0,00
14.1	C3062	ÁRVORE C/ TUTOR, GRADE, ADUBO E CAVA	UND	15,00	59,69	895,35	0,00	0,00
14.2	C0229	ÁRVORES ORNAMENTAIS EM GERAL. C/ ALTURA MÉDIA DE 2.50M.EXCETO PALMÁCEAS	UND	196,00	32,85	6.438,60	0,00	0,00
14.3	C1783	MANUTENÇÃO MENSAL DE ÁREA PLANTADA C/ LIMPEZA DIÁRIA	M2	2.580,56	0,09	232,25	0,00	0,00
14.4	CXXXX	COMP.EXT - 13- LIXEIRA H=41CM, D=25CM INOX AISI304, CAPA Nº20 FIXADA EM TUBO INOX 50MM H=1,05M	UND	25,00	351,86	8.796,50	0,00	0,00
15		DEMOLIÇÃO / RECONSTRUÇÃO DE TERMINAL DE PASSAGEIROS VLT E REFORMA VIÁRIA DA ROTATÓRIA EXISTENTE						69.302,86
15.1		SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA E ADVERTÊNCIA DA OBRA		0,00	0,00	5.061,30	0,00	0,00
15.10		PAVIMENTAÇÃO		0,00	0,00	184.284,73	0,00	0,00
15.10.1	C3782	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - E = 8,0 CM (35 MPA) P/ TRÁFEGO PESADO	M2	644,84	59,02	38.058,46	350,00	20.657,00
15.10.10	CXXXX	COMP.EXT_15 - PISO EM GRANITO RÚSTICO E=2cm, CINZA, ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4, C/ REJUNTAMENTO	M2	238,14	339,47	80.841,39	0,00	0,00

Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
15.10.11	CXXXX	COMP.EXT_24 - PISO PRÉ- MOLDADO DE CONCRETO PERFURADO EM PLACAS DE 40 CM X 40 CM - M2	M2	77,98	33,85	2.639,62	0,00	0,00
15.10.2	C2864	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	13,23	40,59	537,01	14,00	568,26
15.10.3	C0821	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE CALÇAMENTO C/COMPACTADOR TIPO SAPO	M2	440,93	0,99	436,52	350,00	346,50
15.10.4	C0844	CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	10,58	321,65	3.403,06	0,00	0,00
15.10.5	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	10,58	73,35	776,04	0,00	0,00
15.10.6	C3446	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (19,9x10x4)cm CINZA	M2	950,21	31,95	30.359,21	0,00	0,00
15.10.7	C3445	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (19,9x10x4)cm COLORIDO	M2	186,48	36,44	6.795,33	0,00	0,00
15.10.8	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	99,21	58,41	5.794,86	0,00	0,00
15.10.9	CXXXX	COMP.EXT_14 - PISO EM CONCRETO FCK=15MPa ESP.= 12CM, ARMADO C/ TELA DE AÇO, INCLUSIVE LONA PLÁSTICA	M2	238,14	61,49	14.643,23	0,00	0,00
15.11		PASSEIO PÚBLICO		0,00	0,00	112.783,68	0,00	0,00
15.1.1.1	C3368	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE OBRA REFLETIVA EM ALUMÍNIO	M2	8,00	563,40	4.507,20	0,00	0,00
15.11.1	C4583	MEIO FIO CONJUGADO C/ SARJETA, EXTRUSADO COM CONCRETO FCK 20 MPa	M	314,78	39,69	12.493,62	0,00	0,00
15.11.10	C3506	GUARDA CORPO C/ CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2"	M	269,13	144,68	38.937,73	0,00	0,00
15.11.11	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	243,25	21,69	5.276,09	0,00	0,00
15.11.12	C4727	CERCA/GRADIL NYLOFOR H=1,53M, MALHA 5 X 20CM - FIO 5,00MM, COM FIXADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 x 60 MM CHUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVE ESTA) , REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA (GRADIL E POSTE), NAS CORES VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	108,55	192,37	20.881,76	0,00	0,00
15.11.13	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	M3	18,79	258,04	4.848,57	0,00	0,00
15.11.14	CXXXX	COMP.EXT_04 - POSTE METALICO DECORATIVO H=4.0m, COM LUMINÁRIA LED	UN	7,00	2.810,57	19.673,99	0,00	0,00
15.11.2	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	186,41	24,44	4.555,86	0,00	0,00

Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
15.11.3	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	2,84	301,09	855,10	0,00	0,00
15.11.4	C4151	ARMADURA DE AÇO CA 50/60	KG	255,60	6,46	1.651,18	0,00	0,00
15.11.5	C1399	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL. 5X	M2	34,08	66,75	2.274,84	0,00	0,00
15.11.6	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	19,43	3,77	73,25	0,00	0,00
15.11.7	C3124	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5	M2	19,43	18,95	368,20	0,00	0,00
15.11.8	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	19,43	12,70	246,76	0,00	0,00
15.11.9	CXXXX	COMP.EXT_25 - REVESTIMENTO DE MADEIRA DE LEI COM VERNIZ (3 DEMÃOS) PARA BANCO COM PEÇAS DE 15 CM X 40CM INCLUSIVE INSTALAÇÃO - M2	M2	7,11	90,96	646,73	0,00	0,00
15.12		CONSTRUÇÃO DE JARDINS/ ARBORIZAÇÃO E AJARDINAMENTO		0,00	0,00	31.764,57	0,00	0,00
15.1.2	C2950	SINALIZAÇÃO EM TAPUME COM INDICATIVO DE FLUXO	M2	60,00	4,20	252,00	0,00	0,00
15.12.1	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	350,60	58,82	20.622,29	0,00	0,00
15.12.2	C2035	PREPARO E SUBSTITUIÇÃO DE TERRA P/PLANTAÇÃO	M3	58,35	63,86	3.726,23	0,00	0,00
15.12.3	C1430	GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO	M2	583,45	10,92	6.371,27	0,00	0,00
15.12.4	C3062	ÁRVORE C/ TUTOR, GRADE, ADUBO E CAVA	UN	12,00	59,69	716,28	0,00	0,00
15.12.5	C0229	ÁRVORES ORNAMENTAIS EM GERAL. C/ ALTURA MÉDIA DE 2.50M.EXCETO PALMÁCEAS	UN	10,00	32,85	328,50	0,00	0,00
15.13		TUBULAÇÃO DE RECALQUE ESGOTAMENTO SANITÁRIO		0,00	0,00	16.710,85	0,00	0,00
15.1.3	C2949	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO NOTURNA	M	30,00	1,53	45,90	0,00	0,00
15.13.1	I6528	TUBO PVC DEFoFo DÚCTIL JEI 1MPa DN 300 (NBR-7665-07/03/07)	M	96,00	129,05	12.388,80	0,00	0,00
15.13.2	I3585	TE FoFo BBF DN 300 x 100 PN10	UN	1,00	868,80	868,80	0,00	0,00
15.13.3	I5730	VENTOSA TRÍPLICE FUNÇÃO/FLANGE DN 100 PN25	UN	1,00	2.038,21	2.038,21	0,00	0,00
15.13.4	C0314	ASSENTAMENTO DE TUBOS, PEÇAS E CONEXÕES EM FoFo, JE DN 300mm	M	96,00	14,74	1.415,04	0,00	0,00



Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
15.1.4	C2947	SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA	UND	30,00	8,54	256,20	0,00	0,00
15.2		DEMOLIÇÕES E RETIRADAS		0,00	0,00	75.752,83	0,00	0,00
15.2.1	C2938	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM BASE EM PEDRA	M2	1.199,57	16,72	20.056,81	0,00	0,00
15.2.2	C2992	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE PEDRA COM REMOÇÃO LATERAL	M3	30,00	83,89	2.516,70	0,00	0,00
15.2.3	C1048	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO C/MARTELETE PNEUMÁTICO	M3	102,92	322,74	33.216,40	0,00	0,00
15.2.4	C0708	CARGA MECANIZADA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	448,25	2,52	1.129,59	0,00	0,00
15.2.5	C2530	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	M3	448,25	21,28	9.538,76	0,00	0,00
15.2.6	C2939	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO	M2	942,80	5,33	5.025,12	0,00	0,00
15.2.7	C2941	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PASSEIO CIMENTADO	M2	377,09	8,20	3.092,14	0,00	0,00
15.2.8	C2207	RETIRADA DE GUIAS PRÉ FABRICADAS DE CONCRETO	M	249,96	4,71	1.177,31	0,00	0,00
15.3		MOVIMENTAÇÃO DE TERRA		0,00	0,00	60.322,76	0,00	0,00
15.3.1	C3208	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL 1-CAT.	M3	586,70	4,39	2.575,61	115,00	504,85
15.3.2	C0095	APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS C/MAÇO DE 30 A 60 KG	M2	360,00	13,93	5.014,80	280,00	3.900,40
15.3.3	C2531	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 1KM	M3	1.646,98	3,54	5.830,31	115,00	407,10
15.3.4	C3209	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL 2-CAT.	M3	1.060,28	6,02	6.382,89	0,00	0,00
15.3.5	C3210	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL 3-CAT.	M3	266,29	26,85	7.149,89	0,00	0,00
15.3.6	C2920	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	1.913,27	12,76	24.413,33	0,00	0,00
15.3.7	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	152,26	58,82	8.955,93	0,00	0,00
15.4		ESCORAMENTO METÁLICOS EM VALAS, CAVAS OU POÇOS		0,00	0,00	5.387,20	0,00	0,00
15.4.1	C2800	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE VALAS C/PRANCHAS METÁLICAS DE 3.00M	M2	78,00	25,92	2.021,76	0,00	0,00
15.4.2	C2801	ESCORAMENTO CONTÍNUO DE VALAS C/PRANCHAS METÁLICAS DE 4.00M	M2	104,00	32,36	3.365,44	0,00	0,00



Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
15.5		FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS		0,00	0,00	219.767,58	0,00	0,00
15.5.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50M	M3	27,60	21,71	599,20	25,00	542,75
15.5.2	C1399	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12MM UTIL. 5X	M2	1.317,46	66,75	87.940,46	480,00	32.040,00
15.5.3	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPA COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	102,92	297,97	30.667,07	0,00	0,00
15.5.4	C1603	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO	M3	93,54	126,02	11.787,91	0,00	0,00
15.5.5	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	9,38	73,35	688,02	0,00	0,00
15.5.6	C4151	ARMADURA DE AÇO CA 50/60	KG	3.213,80	6,46	20.761,15	1.600,00	10.336,00
15.5.7	C3345	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:3) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS	M3	246,96	272,61	67.323,77	0,00	0,00
15.6		MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA (COBERTA DA ESTAÇÃO DO VLT)		0,00	0,00	99.129,31	0,00	0,00
15.6.1	C3468	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA P/ IÇAMENTO	KG	12.315,00	3,87	47.659,05	0,00	0,00
15.6.2	C3467	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE CHUMBADOR PARABOULT DE 3/4" A 1"	UND	84,00	60,60	5.090,40	0,00	0,00
15.6.3	CXXXX	COMP.EXT - 17 - IÇAMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA C/ GUINDASTE (DESMONTAGEM E MONTAGEM)	UND	1,00	8.203,95	8.203,95	0,00	0,00
15.6.4	C3858	DESMONTAGEM DE TELHAMENTO EM ESTRUTURAS METÁLICAS	M2	324,20	4,86	1.575,61	0,00	0,00
15.6.5	C2450	TELHA TERMOACÚSTICA TRAPEZOIDAL INCLINAÇÃO 17.6%	M2	324,20	103,77	33.642,23	0,00	0,00
15.6.6	CXXXX	COMP.EXT_21 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE VEDAÇÃO EM PAINEL CURVO EM BRISE DE ECOBLOCK 10X2.5CM FIXADOS MONTANTES METÁLICOS TUBULARES - CONFORME PROJETO	M2	72,68	18,24	1.325,68	0,00	0,00
15.6.7	CXXXX	COMP,EXT_22 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PAINEL CURVO DE POLICARBONATO LEXAN XL 102 5MM BRONZE E BRISES EM BARRA DE ECOBLOCK MARROM 2,5X10CM FIXADOS EM MONTANTES METÁLICOS TUBULARES - CONFORME PROJETO	M2	12,81	36,48	467,31	0,00	0,00



Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
15.6.8	CXXXX	COMP.EXT_23 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESQUADRIAS DE VEDAÇÃO EM BASE CURVA COM ESTRUTURA DE AÇO REVESTIDA DE ALUMÍNIO COMPOSTO (ACM) 4MM- PINTURA POLYESTER COR VERDE E JANELAS PIVOTANTES DE POLICARBONATO LEXAN MR 10 6MM BRONZE COM BANDEIRAS FIXAS FIXADAS EM MONTANTES METÁLICOS TUBULARES COM PINTURA BASE EM EPÓXI E ACABAMENTO EM P.U BICOMPONENTE COR VERDE - CONFORME PROJETO	M2	40,78	28,57	1.165,08	0,00	0,00
15.7		PISOS		0,00	0,00	8.363,17	0,00	0,00
15.7.1	C1920	PISO INDUSTRIAL NATURAL ESP.= 12MM, INCLUS. POLIMENTO (INTERNO)	M2	103,62	80,71	8.363,17	0,00	0,00
15.8		PINTURA		0,00	0,00	1.268,31	0,00	0,00
15.8.1	C1281	ESMALTE SINTÉTICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50 MICRA C/REVÓLVER	M2	103,62	4,98	516,03	0,00	0,00
15.8.2	C2040	PINTURA C/ PRIMER EPOXI EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 25 MICRA C/REVÓLVER	M2	103,62	7,26	752,28	0,00	0,00
15.9		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		0,00	0,00	5.303,30	0,00	0,00
15.9.1	CXXXX	COMP.EXT - 18 - DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PORTAS AUTOMÁTICAS	UND	6,00	210,67	1.264,02	0,00	0,00
15.9.2	C1638	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 32)W	UND	4,00	108,63	434,52	0,00	0,00
15.9.3	C2493	TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	UND	2,00	9,82	19,64	0,00	0,00
15.9.4	C1205	ELETRODUTO CONDULETE DE PVC DE 3/4"	M	66,00	11,11	733,26	0,00	0,00
15.9.5	C0540	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	M	198,00	3,47	687,06	0,00	0,00
15.9.6	C2076	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR ATE 3 DIVISÕES, S/BARRAMENTO	UND	1,00	34,05	34,05	0,00	0,00
15.9.7	C3764	RACK FECHADO 24 U'S, 670MM, PROFUNDIDADE PADRÃO 19"	UND	1,00	1.874,05	1.874,05	0,00	0,00
15.9.8	C1949	PONTO LÓGICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	105,23	210,46	0,00	0,00
15.9.9	C2483	TOMADA COMPLETA P/ COMPUTADOR	UND	2,00	23,12	46,24	0,00	0,00
16		INTERNALIZAÇÃO DE REDE ELÉTRICA E TELEFONIA (INFRAESTRUTURA)						0,00
16.1		INTERNALIZAÇÃO DOS PASSEIOS/EDIFICAÇÕES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16.1.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50M	M3	0,00	21,71	0,00	0,00	0,00



Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
16.1.2	C2920	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	0,00	12,76	0,00	0,00	0,00
16.1.3	C3619	DUTOS FLEXÍVEIS EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) - D=2", INCLUSIVE CONEXÕES	M	0,00	20,74	0,00	0,00	0,00
16.1.4	C0632	CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60CM) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UND	0,00	212,02	0,00	0,00	0,00
16.1.5	C2096	RASGO EM ALVENARIA P/TUBULAÇÕES D=32 A 50MM (1 1/4" A 2")	M	0,00	5,57	0,00	0,00	0,00
16.1.6	C1239	ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA DIAM.= 32 A 50MM (1 1/4" A 2")	M	0,00	3,74	0,00	0,00	0,00
16.1.7	C1207	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRÍLICA	M2	0,00	11,12	0,00	0,00	0,00
16.1.8	C2461	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS	M2	0,00	9,31	0,00	0,00	0,00
16.2		INTERNALIZAÇÃO NA PAVIMENTAÇÃO		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16.2.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50M	M3	0,00	21,71	0,00	0,00	0,00
16.2.2	C2920	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	0,00	12,76	0,00	0,00	0,00
16.2.3	C3620	DUTOS FLEXÍVEIS EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) - D=3", INCLUSIVE CONEXÕES	M	0,00	31,17	0,00	0,00	0,00
16.2.4	C3621	DUTOS FLEXÍVEIS EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) - D=4", INCLUSIVE CONEXÕES	M	0,00	36,66	0,00	0,00	0,00
16.2.5	CXXXX	COM.EXT - 19 - CAIXA EM ALVEMNARIA 1,40X1,40X1,80M C/ TAMPA EM CONCRETO ARMADO	UND	0,00	1.892,28	0,00	0,00	0,00
16.2.6	CXXXX	COMP.EXT - 20 - CAIXA EM ALVENARIA 1,80X1,40X1,80 C/ TAMPA EM CONCRETO ARMADO	UND	0,00	2.224,92	0,00	0,00	0,00
17		LIMPEZA FINAL DA OBRA						0,00
17.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	12.204,34	0,61	7.444,65	0,00	0,00
18		ARREDONDAMENTO						0,00
18.1	CXXXX	ARREDONDAMENTO (1 ADITIVO)	UN	-1,17	1,00	-1,17	0,00	0,00
2		SERVIÇOS PRELIMINARES						0,00



Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
2.1	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	12,00	207,84	2.494,08	0,00	0,00
3		INSTALAÇÃO DE CANTEIRO E LOCAÇÃO DA OBRA						0,00
3.1	C2316	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA E= 6MM C/ABERTURA E PORTÃO	M2	728,99	71,35	52.013,44	0,00	0,00
3.2	C0369	BARRACÃO ABERTO	M2	0,00	83,91	0,00	0,00	0,00
3.3	C2946	SANITÁRIOS E CHUVEIROS	M2	0,00	134,07	0,00	0,00	0,00
3.4	C2849	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ESGOTO	UN	0,00	185,00	0,00	0,00	0,00
3.5	C2851	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE ÁGUA	UN	0,00	809,69	0,00	0,00	0,00
3.6	C2850	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS DE LUZ , FORÇA,TELEFONE E LÓGICA	UN	0,00	1.356,90	0,00	0,00	0,00
3.7	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	HA	1,39	497,97	692,18	0,00	0,00
4		DEMOLIÇÕES E RETIRADAS						0,00
4.1		RETIRADA DE POSTES		0,00	0,00	11.933,46	0,00	0,00
4.1.1	CXXXX	COMP.EXT- 02 - RETIRADA E ESCORAMENTO DE POSTE COM AUXÍLIO DE EQUIPAMENTO C/ GUINDASTE	UND	33,00	361,62	11.933,46	0,00	0,00
4.2		RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E CALÇAMENTO - ÁREA DE 11.340,36 M²		0,00	0,00	196.369,54	0,00	0,00
4.2.1	C2938	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM BASE EM PEDRA	M2	11.744,59	16,72	196.369,54	0,00	0,00
4.3		OUTRAS DEMOLIÇÕES E RETIRADAS		0,00	0,00	120.614,57	0,00	0,00
4.3.1	C2207	RETIRADA DE GUIAS PRÉ FABRICADAS DE CONCRETO	M	2.700,46	4,71	12.719,17	0,00	0,00
4.3.2	C2941	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PASSEIO CIMENTADO	M2	4.591,62	8,20	37.651,28	0,00	0,00
4.3.3	C2939	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO DE CONCRETO	M2	1.469,53	5,33	7.832,59	0,00	0,00
4.3.4	C0710	CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	2.637,85	2,38	6.278,08	0,00	0,00
4.3.5	C2530	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	M3	2.637,85	21,28	56.133,45	0,00	0,00
5		SERVIÇOS COMPLEMENTARES						0,00



Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
5.1		SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA E ADVERTÊNCIA DA OBRA		0,00	0,00	8.165,20	0,00	0,00
5.1.1	C3368	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE OBRA REFLETIVA EM ALUMÍNIO	M2	8,00	563,40	4.507,20	0,00	0,00
5.1.2	C2950	SINALIZAÇÃO EM TAPUME COM INDICATIVO DE FLUXO	M2	100,00	4,20	420,00	0,00	0,00
5.1.3	C2949	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO NOTURNA	M	1.000,00	1,53	1.530,00	0,00	0,00
5.1.4	C2947	SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA	UN	200,00	8,54	1.708,00	0,00	0,00
6		PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO SETOR- 01						0,00
6.1		PASSEIO PUBLICO		0,00	0,00	59.551,54	0,00	0,00
6.10		CISTERNA ENTERRADA- CONCRETO ARMADO - DO SETOR 01 - CAP. 12.600L		0,00	0,00	18.257,85	0,00	0,00
6.10.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50M	M3	39,00	21,71	846,69	0,00	0,00
6.10.10	C2830	FORNECIMENTO E CRAVAÇÃO DE PINOS C/PISTOLA P/FIXAÇÃO DE TELA	UN	262,00	2,90	759,80	0,00	0,00
6.10.11	C2841	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3 ADITIVADA, ESP.= 2.50CM	M2	26,00	23,46	609,96	0,00	0,00
6.10.12	C4066	GRANITO POLIDO E=2CM, BRANCO, ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4, C/ REJUNTAMENTO	M2	5,25	277,97	1.459,34	0,00	0,00
6.10.13	C2972	TAMPA CHAPA 1/4" ANTI-DERRAPANTE 50X70CM,C/ CANTONEIRA ARTICULADA	UN	1,00	198,49	198,49	0,00	0,00
6.10.14	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	21,00	11,33	237,93	0,00	0,00
6.10.15	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	21,00	17,73	372,33	0,00	0,00
6.10.16	C0446	BOMBA CENTRÍFUGA DE 3 CV, INCLUSIVE MAT.DE SUCÇÃO	UN	1,00	1.258,07	1.258,07	0,00	0,00
6.10.17	C2065	QUADRO DE COMANDO DE BOMBAS - COMPLETO	UN	1,00	241,96	241,96	0,00	0,00
6.10.2	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	15,00	23,02	345,30	0,00	0,00
6.10.3	C2827	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10MM UTIL. 3X	M2	50,88	78,65	4.001,71	0,00	0,00
6.10.4	C4151	ARMADURA DE AÇO CA 50/60	KG	618,30	6,46	3.994,22	0,00	0,00
6.10.5	C0842	CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPA COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	6,87	295,61	2.030,84	0,00	0,00

Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
6.10.6	C0034	ADIÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO ESTRUTURAL	M3	6,87	54,05	371,32	0,00	0,00
6.10.7	C2921	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	21,00	13,93	292,53	0,00	0,00
6.10.8	C1471	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ MANTA ASFÁLTICA C/ ARMADURA DE FILME DE POLIETILENO	M2	31,25	34,62	1.081,88	0,00	0,00
6.10.9	C0777	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E PEDRISCO TRAÇO 1:4 ESP.= 7MM P/ PAREDE	M2	26,00	5,98	155,48	0,00	0,00
6.1.1		IMPLANTAÇÃO DE MEIO FIO DE CALÇADAS, CANTEIROS E JARDINS		0,00	0,00	32.194,30	0,00	0,00
6.1.1.1	C4583	MEIO FIO CONJUGADO C/ SARJETA, EXTRUSADO COM CONCRETO FCK 20 MPA	M	741,66	39,69	29.436,49	0,00	0,00
6.1.1.2	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	112,84	24,44	2.757,81	0,00	0,00
6.1.2		PISO DE PASSEIOS PÚBLICOS		0,00	0,00	27.357,68	0,00	0,00
6.1.2.1	C0930	CORTE MANUAL EM TERRA	M3	73,00	24,58	1.794,34	0,00	0,00
6.1.2.2	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	24,34	59,36	1.444,82	0,00	0,00
6.1.2.3	C3446	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (19,9X10X4)CM CINZA	M3	544,62	31,95	17.400,61	0,00	0,00
6.1.2.4	C3445	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (19,9X10X4)CM COLORIDO	M2	0,00	36,44	0,00	0,00	0,00
6.1.2.5	C0707	CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	73,00	9,44	689,12	0,00	0,00
6.1.2.6	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	73,00	17,73	1.294,29	0,00	0,00
6.1.2.7	C2864	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	8,94	40,59	362,87	0,00	0,00
6.1.2.8	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	53,28	23,02	1.226,51	0,00	0,00
6.1.2.9	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	53,28	59,03	3.145,12	0,00	0,00
6.2		CONSTRUÇÃO DE JARDINS		0,00	0,00	16.631,02	0,00	0,00
6.2.1	C0930	CORTE MANUAL EM TERRA	M3	72,83	24,58	1.790,16	0,00	0,00
6.2.2	C2035	PREPARO E SUBSTITUIÇÃO DE TERRA P/PLANTAÇÃO	M3	72,83	63,86	4.650,92	0,00	0,00
6.2.3	C1430	GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO	M2	728,26	10,92	7.952,60	0,00	0,00



Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
6.2.4	C0707	CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	72,83	9,44	687,52	0,00	0,00
6.2.5	C2530	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	M3	72,83	21,28	1.549,82	0,00	0,00
6.3		PASSARELAS/ CANTEIRO CENTRAL		0,00	0,00	216.100,62	0,00	0,00
6.3.1	C0930	CORTE MANUAL EM TERRA	M3	102,07	24,58	2.508,88	0,00	0,00
6.3.2	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	41,39	59,36	2.456,91	0,00	0,00
6.3.3	CXXXX	COMP.EXT-14 - PISO EM CONCRETO FCK=15MPA ESP=12 CM, ARMADO C/TELA DE AÇO, INCLUSIVE LONA PLÁSTICA	M2	517,39	61,49	31.814,31	0,00	0,00
6.3.4	CXXXX	COMP.EXT- 14 - PISO EM GRANITO RÚSTICO E=2CM, CINZA, ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4, C/REJUNTAMENTO	M2	383,76	339,47	130.275,01	0,00	0,00
6.3.5	CXXXX	COMP.EXT- 16 - PISO EM GRANITO RÚSTICO E=2CM, VERMELHO, ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4, C/ REJUNTAMENTO	M2	135,24	339,47	45.909,92	0,00	0,00
6.3.6	C0707	CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	102,07	9,44	963,54	0,00	0,00
6.3.7	C2530	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	M3	102,07	21,28	2.172,05	0,00	0,00
6.4		BANCOS DE ALVENARIA COM REVESTIMENTO E TAMPO DE GRANITO		0,00	0,00	25.719,94	0,00	0,00
6.4.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50M	M3	11,23	21,71	243,80	0,00	0,00
6.4.10	C4151	ARMADURA DE AÇO CA 50/60	KG	1.257,60	6,46	8.124,10	0,00	0,00
6.4.11	C1399	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL. 5X	M2	35,86	66,75	2.393,66	0,00	0,00
6.4.2	C1917	PISO DE CONCRETO FCK=15MPA ESP.= 12CM, ARMADO C/TELA DE AÇO	M2	108,00	60,35	6.517,80	0,00	0,00
6.4.3	C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9X19X19)CM C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 CM	M2	0,00	59,54	0,00	0,00	0,00
6.4.4	C2860	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	0,00	62,28	0,00	0,00	0,00
6.4.5	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	36,00	23,02	828,72	0,00	0,00
6.4.6	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5MM P/ PAREDE	M2	39,24	3,77	147,93	0,00	0,00



Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
6.4.7	C4065	GRANITO POLIDO E=2CM, CINZA, ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4, C/ REJUNTAMENTO	M2	0,00	176,78	0,00	0,00	0,00
6.4.8	C3124	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5	M2	39,24	18,95	743,60	0,00	0,00
6.4.9	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	22,32	301,09	6.720,33	0,00	0,00
6.5		PAVIMENTAÇÃO PISO INTERTRAVADO		0,00	0,00	104.792,19	0,00	0,00
6.5.1	C3782	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - E = 8,0 CM (35 MPA) P/ TRÁFEGO PESADO	M2	1.678,14	59,02	99.043,82	0,00	0,00
6.5.2	C2864	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	100,69	40,59	4.087,01	0,00	0,00
6.5.3	C0821	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE CALÇAMENTO C/COMPACTADOR TIPO SAPO	M2	1.678,14	0,99	1.661,36	0,00	0,00
6.6		FAIXAS ELEVADAS DE CONCRETO		0,00	0,00	18.622,05	0,00	0,00
6.6.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50M	M3	43,56	21,71	945,69	0,00	0,00
6.6.10	C3220	FAIXA.HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA	M2	0,00	15,53	0,00	0,00	0,00
6.6.11	C0707	CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	34,80	9,44	328,51	0,00	0,00
6.6.12	C2530	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	M3	34,80	21,28	740,54	0,00	0,00
6.6.2	C2863	LASTRO DE PEDRA DE MÃO	M3	21,78	73,45	1.599,74	0,00	0,00
6.6.3	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	108,90	23,02	2.506,88	0,00	0,00
6.6.4	C0219	ARMADURA DE TELA DE AÇO	M2	108,90	10,97	1.194,63	0,00	0,00
6.6.5	C2827	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10MM UTIL. 3X	M2	24,12	78,65	1.897,04	0,00	0,00
6.6.6	C0844	CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPA COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	23,20	321,65	7.462,28	0,00	0,00
6.6.7	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	23,20	73,35	1.701,72	0,00	0,00
6.6.8	C0027	ADENSAMENTO/REGULARIZAÇÃO SUPERFICIAL DE CONCRETO C/RÉGUA SIMPLES L= 3M	M2	108,90	2,16	235,22	0,00	0,00
6.6.9	C0006	ACABAMENTO DE SUPERFÍCIES C/DESEMPENADEIRA MECÂNICA	M2	108,90	0,09	9,80	0,00	0,00



Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
6.7		CICLOVIA		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6.7.1	C3220	FAIXA.HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA	M2	0,00	15,53	0,00	0,00	0,00
6.7.2	C3236	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRÍLICA	M2	0,00	18,40	0,00	0,00	0,00
6.7.3	C3117	TACHA REFLETIVA MONODIRECIONAL : FORNECIMENTO/APLICAÇÃO	UND	0,00	14,42	0,00	0,00	0,00
6.7.4	C3119	TARTARUGAS: FORNECIMENTO/APLICAÇÃO	UND	0,00	25,84	0,00	0,00	0,00
6.8		ACESSIBILIDADE		0,00	0,00	10.142,00	0,00	0,00
6.8.1	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	12,48	58,41	728,96	0,00	0,00
6.8.2	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	20,90	23,02	481,12	0,00	0,00
6.8.3	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	3,47	59,36	205,98	0,00	0,00
6.8.4	C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2	4,91	59,54	292,34	0,00	0,00
6.8.5	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	4,59	3,77	17,30	0,00	0,00
6.8.6	C3124	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5	M2	5,55	18,95	105,17	0,00	0,00
6.8.7	CXXXX	COMP.EXT_16 - PISO EM GRANITO RÚSTICO E=2cm, VERMELHO, ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4, C/ REJUNTAMENTO	M2	17,30	339,47	5.872,83	0,00	0,00
6.8.8	C3506	GUARDA CORPO C/ CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2"	M	15,15	144,68	2.191,90	0,00	0,00
6.8.9	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	11,36	21,69	246,40	0,00	0,00
6.9		CASA DE BOMBAS DA CISTERNA DO SETOR 01 - PAREDES DE CONCRETO CICLÓPICO		0,00	0,00	7.521,76	0,00	0,00
6.9.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50M	M3	16,25	21,71	352,79	0,00	0,00
6.9.10	C4610	TAMPA EM CONCRETO ARMADO (0,70 X 0,70 X 0,15 M)	UN	1,00	63,04	63,04	0,00	0,00
6.9.11	C4432	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30X30CM (900 CM²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE	M2	21,21	63,23	1.341,11	0,00	0,00



Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
6.9.12	C0707	CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	16,25	9,44	153,40	0,00	0,00
6.9.13	C2530	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	M3	16,25	21,28	345,80	0,00	0,00
6.9.2	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	2,25	23,02	51,80	0,00	0,00
6.9.3	C2827	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10MM UTIL. 3X	M2	17,90	78,65	1.407,84	0,00	0,00
6.9.4	C0219	ARMADURA DE TELA DE AÇO	M2	4,50	10,97	49,37	0,00	0,00
6.9.5	C0842	CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPA COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,58	295,61	171,45	0,00	0,00
6.9.6	C0830	CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPA COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	7,00	324,76	2.273,32	0,00	0,00
6.9.7	C1471	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ MANTA ASFÁLTICA C/ ARMADURA DE FILME DE POLIETILENO	M2	21,21	34,62	734,29	0,00	0,00
6.9.8	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5MM P/ PAREDE	M2	21,21	3,77	79,96	0,00	0,00
6.9.9	C2841	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3 ADITIVADA, ESP.= 2.50CM	M2	21,21	23,46	497,59	0,00	0,00
7		PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO SETOR - 02						0,00
7.1		PASSEIO PÚBLICO		0,00	0,00	53.256,82	0,00	0,00
7.1.1		IMPLANTAÇÃO DE MEIO FIO DE CALÇADAS, CANTEIROS E JARDINS		0,00	0,00	23.652,44	0,00	0,00
7.1.1.1	C4583	MEIO FIO CONJUGADO C/ SARJETA, EXTRUSADO COM CONCRETO FCK 20 MPA	M	527,00	39,69	20.916,63	0,00	0,00
7.1.1.2	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	111,94	24,44	2.735,81	0,00	0,00
7.1.2		PISO DE PASSEIOS PÚBLICOS		0,00	0,00	29.604,85	0,00	0,00
7.1.2.1	C0930	CORTE MANUAL EM TERRA	M3	78,51	24,58	1.929,78	0,00	0,00
7.1.2.2	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	26,17	59,36	1.553,45	0,00	0,00
7.1.2.3	C2864	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	13,09	40,59	531,32	0,00	0,00
7.1.2.4	C3446	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (19,9X10X4)CM CINZA	M2	535,86	31,95	17.120,73	0,00	0,00
7.1.2.5	C3445	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (19,9X10X4)CM COLORIDO	M2	0,00	36,44	0,00	0,00	0,00



Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
7.1.2.6	C0707	CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	78,51	9,44	741,13	0,00	0,00
7.1.2.7	C2530	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	M3	78,51	21,28	1.670,69	0,00	0,00
7.1.2.8	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	73,83	23,02	1.699,57	0,00	0,00
7.1.2.9	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	73,83	59,03	4.358,18	0,00	0,00
7.2		CONSTRUÇÃO DE JARDINS		0,00	0,00	13.963,67	0,00	0,00
7.2.1	C0930	CORTE MANUAL EM TERRA	M3	61,15	24,58	1.503,07	0,00	0,00
7.2.2	C2035	PREPARO E SUBSTITUIÇÃO DE TERRA P/PLANTAÇÃO	M3	61,15	63,86	3.905,04	0,00	0,00
7.2.3	C1430	GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO	M2	611,45	10,92	6.677,03	0,00	0,00
7.2.4	C0707	CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	61,15	9,44	577,26	0,00	0,00
7.2.5	C2530	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	M3	61,15	21,28	1.301,27	0,00	0,00
7.3		PASSARELAS/CANTEIRO CENTRAL		0,00	0,00	203.727,59	0,00	0,00
7.3.1	C0930	CORTE MANUAL EM TERRA	M3	49,54	24,58	1.217,69	0,00	0,00
7.3.2	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	39,63	59,36	2.352,44	0,00	0,00
7.3.3	CXXXX	COMP.EXT_14 - PISO EM CONCRETO FCK=15MPA ESP.=12CM, ARMADO C/TELA DE AÇO, INCLUSIVE LONA PLÁSTICA	M2	495,40	61,49	30.462,15	0,00	0,00
7.3.4	CXXXX	COMP.EXT_15 - PISO EM GRANITO RÚSTICO E=2CM, CINZA, ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4, C/REJUNTAMENTO	M2	452,04	339,47	153.454,02	0,00	0,00
7.3.5	CXXXX	COMP.EXT_16 - PISO EM GRANITO RÚSTICO E=2CM, VERMELHO, ARGAMASSE CIMENTO E AREIA 1:4, C/REJUNTAMENTO	M2	43,36	339,47	14.719,42	0,00	0,00
7.3.6	C0707	CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	49,54	9,44	467,66	0,00	0,00
7.3.7	C2530	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	M3	49,54	21,28	1.054,21	0,00	0,00
7.4		FONTE LUMINOSA		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
7.4.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50M	M3	0,00	21,71	0,00	0,00	0,00
7.4.10	C2841	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3 ADITIVADA, ESP.= 2.50CM	M2	0,00	23,46	0,00	0,00	0,00
7.4.11	C1801	MOSAICO VIDROSO C/ARGAMASSA MISTA CIMENTO,CAL E AREIA TRAÇO 1:1:6 INCLUSIVE. LIMPEZA	M2	0,00	217,83	0,00	0,00	0,00
7.4.12	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5MM P/ PAREDE	M2	0,00	3,77	0,00	0,00	0,00
7.4.13	C4066	GRANITO POLIDO E=2CM, BRANCO, ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4, C/ REJUNTAMENTO	M2	0,00	277,97	0,00	0,00	0,00
7.4.2	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	0,00	23,02	0,00	0,00	0,00
7.4.3	C2827	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10MM UTIL. 3X	M2	0,00	78,65	0,00	0,00	0,00
7.4.4	C0219	ARMADURA DE TELA DE AÇO	M2	0,00	10,97	0,00	0,00	0,00
7.4.5	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40MM	KG	0,00	5,96	0,00	0,00	0,00
7.4.6	C0842	CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPA COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,00	295,61	0,00	0,00	0,00
7.4.7	C1471	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ MANTA ASFÁLTICA C/ ARMADURA DE FILME DE POLIETILENO	M2	0,00	34,62	0,00	0,00	0,00
7.4.8	C0777	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E PEDRISCO TRAÇO 1:4 ESP.= 7MM P/ PAREDE	M2	0,00	5,98	0,00	0,00	0,00
7.4.9	C2830	FORNECIMENTO E CRAVAÇÃO DE PINOS C/PISTOLA P/FIXAÇÃO DE TELA	UN	0,00	2,90	0,00	0,00	0,00
7.5		CASA DE FONTES DA FONTE LUMINOSA		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7.5.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50M	M3	0,00	21,71	0,00	0,00	0,00
7.5.10	C4610	TAMPA EM CONCRETO ARMADO (0,70 X 0,70 X 0,15 M)	UN	0,00	63,04	0,00	0,00	0,00
7.5.11	C4432	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30X30CM (900 CM²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE	M2	0,00	63,23	0,00	0,00	0,00
7.5.12	C0707	CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	0,00	9,44	0,00	0,00	0,00
7.5.13	C2530	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	M3	0,00	21,28	0,00	0,00	0,00



Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
7.5.2	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	0,00	23,02	0,00	0,00	0,00
7.5.3	C2827	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10MM UTIL. 3X	M2	0,00	78,65	0,00	0,00	0,00
7.5.4	C0219	ARMADURA DE TELA DE AÇO	M2	0,00	10,97	0,00	0,00	0,00
7.5.5	C0842	CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPA COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,00	295,61	0,00	0,00	0,00
7.5.6	C0830	CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPA COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,00	324,76	0,00	0,00	0,00
7.5.7	C1471	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ MANTA ASFÁLTICA C/ ARMADURA DE FILME DE POLIETILENO	M2	0,00	34,62	0,00	0,00	0,00
7.5.8	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5MM P/ PAREDE	M2	0,00	3,77	0,00	0,00	0,00
7.5.9	C2841	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3 ADITIVADA, ESP.= 2.50CM	M2	0,00	23,46	0,00	0,00	0,00
7.6		PAVIMENTAÇÃO PISO INTERTRAVADO		0,00	0,00	111.435,77	0,00	0,00
7.6.1	C3782	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - E = 8,0 CM (35 MPA) P/ TRÁFEGO PESADO	M2	1.767,74	59,02	104.332,01	0,00	0,00
7.6.2	C2864	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	124,43	40,59	5.050,61	0,00	0,00
7.6.3	C0821	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE CALÇAMENTO C/COMPACTADOR TIPO SAPO	M2	2.073,89	0,99	2.053,15	0,00	0,00
7.7		FAIXAS ELEVADAS DE CONCRETO		0,00	0,00	35.445,29	0,00	0,00
7.7.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50M	M3	72,00	21,71	1.563,12	0,00	0,00
7.7.10	C3220	FAIXA.HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA	M2	0,00	15,53	0,00	0,00	0,00
7.7.11	C0707	CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	69,60	9,44	657,02	0,00	0,00
7.7.12	C2530	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	M3	69,60	21,28	1.481,09	0,00	0,00
7.7.2	C2863	LASTRO DE PEDRA DE MÃO	M3	72,00	73,45	5.288,40	0,00	0,00
7.7.3	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	180,00	23,02	4.143,60	0,00	0,00
7.7.4	C0219	ARMADURA DE TELA DE AÇO	M2	180,00	10,97	1.974,60	0,00	0,00



Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
7.7.5	C2827	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10MM UTIL. 3X	M2	20,40	78,65	1.604,46	0,00	0,00
7.7.6	C0844	CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPA COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	46,40	321,65	14.924,56	0,00	0,00
7.7.7	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	46,40	73,35	3.403,44	0,00	0,00
7.7.8	C0027	ADENSAMENTO/REGULARIZAÇÃO SUPERFICIAL DE CONCRETO C/RÉGUA SIMPLES L= 3M	M2	180,00	2,16	388,80	0,00	0,00
7.7.9	C0006	ACABAMENTO DE SUPERFÍCIES C/DESEMPENADEIRA MECÂNICA	M2	180,00	0,09	16,20	0,00	0,00
7.8		CICLOVIA		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7.8.1	C3220	FAIXA.HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA	M2	0,00	15,53	0,00	0,00	0,00
7.8.2	C3236	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRÍLICA	M2	0,00	18,40	0,00	0,00	0,00
7.8.3	C3117	TACHA REFLETIVA MONODIRECIONAL : FORNECIMENTO/APLICAÇÃO	UN	0,00	14,42	0,00	0,00	0,00
7.8.4	C3119	TARTARUGAS: FORNECIMENTO/APLICAÇÃO	UN	0,00	25,84	0,00	0,00	0,00
7.9		ACESSIBILIDADE		0,00	0,00	11.455,30	0,00	0,00
7.9.1	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	25,08	58,41	1.464,92	0,00	0,00
7.9.2	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	45,98	23,02	1.058,46	0,00	0,00
7.9.3	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	3,47	59,36	205,98	0,00	0,00
7.9.4	C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2	4,91	59,54	292,34	0,00	0,00
7.9.5	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	4,59	3,77	17,30	0,00	0,00
7.9.6	C3124	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5	M2	5,55	18,95	105,17	0,00	0,00
7.9.7	CXXXX	CCOMP.EXT_16 - PISO EM GRANITO RÚSTICO E=2cm, VERMELHO, ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4, C/ REJUNTAMENTO	M2	17,30	339,47	5.872,83	0,00	0,00
7.9.8	C3506	GUARDA CORPO C/ CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2"	M	15,15	144,68	2.191,90	0,00	0,00

Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
7.9.9	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	11,36	21,69	246,40	0,00	0,00
8		PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO SETOR- 03						0,00
8.1		PASSEIO PÚBLICO		0,00	0,00	68.573,35	0,00	0,00
8.1.1		IMPLANTAÇÃO DE MEIO FIO DE CALÇADAS, CANTEIROS E JARDINS		0,00	0,00	43.580,69	0,00	0,00
8.1.1.1	C4583	MEIO FIO CONJUGADO C/ SARJETA, EXTRUSADO COM CONCRETO FCK 20 MPA	M	1.019,51	39,69	40.464,35	0,00	0,00
8.1.1.2	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	127,51	24,44	3.116,34	0,00	0,00
8.1.2		PISO DE PASSEIOS PÚBLICOS		0,00	0,00	24.992,66	0,00	0,00
8.1.2.1	C0930	CORTE MANUAL EM TERRA	M3	49,95	24,58	1.227,77	0,00	0,00
8.1.2.2	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	19,97	59,36	1.185,42	0,00	0,00
8.1.2.3	C2864	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	10,00	40,59	405,90	0,00	0,00
8.1.2.4	C3446	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (19,9X10X4)CM CINZA	M2	491,22	31,95	15.694,48	0,00	0,00
8.1.2.5	C3445	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (19,9X10X4)CM COLORIDO	M2	0,00	36,44	0,00	0,00	0,00
8.1.2.6	C0707	CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	49,95	9,44	471,53	0,00	0,00
8.1.2.7	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	49,95	17,73	885,61	0,00	0,00
8.1.2.8	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	62,90	23,02	1.447,96	0,00	0,00
8.1.2.9	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	62,90	58,41	3.673,99	0,00	0,00
8.2		CONSTRUÇÃO DE JARDIN		0,00	0,00	13.036,46	0,00	0,00
8.2.1	C0930	CORTE MANUAL EM TERRA	M3	66,84	24,58	1.642,93	0,00	0,00
8.2.2	C2035	PREPARO E SUBSTITUIÇÃO DE TERRA P/PLANTAÇÃO	M3	66,84	63,86	4.268,40	0,00	0,00
8.2.3	C1430	GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO	M2	486,18	10,92	5.309,09	0,00	0,00
8.2.4	C0707	CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	66,84	9,44	630,97	0,00	0,00



Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
8.2.5	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	66,84	17,73	1.185,07	0,00	0,00
8.3		PASSARELAS/CANTEIRO CENTRAL		0,00	0,00	149.425,43	0,00	0,00
8.3.1	C0930	CORTE MANUAL EM TERRA	M3	31,35	24,58	770,58	0,00	0,00
8.3.2	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	25,08	59,36	1.488,75	0,00	0,00
8.3.3	CXXXX	COMP.EXT_14 - PISO EM CONCRETO FCK=15MPA ESP.=2CM, ARMADO C/TELA DE AÇO, INCLUSIVE LONA PLÁSTICA	M2	364,91	61,49	22.438,32	0,00	0,00
8.3.4	CXXXX	COMP.EXT_15 - PISO EM GRANITO RÚSTICO E=2CM, CINZA, ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4, C/REJUNTAMENTO	M2	329,09	339,47	111.716,18	0,00	0,00
8.3.5	CXXXX	COMP.EXT_16 - PISO EM GRANITO RÚSTICO E=2CM, VERMELHO, ARGAMASSE CIMENTO E AREIA 1:4, C/REJUNTAMENTO	M2	35,82	339,47	12.159,82	0,00	0,00
8.3.6	C0707	CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	31,35	9,44	295,94	0,00	0,00
8.3.7	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	31,35	17,73	555,84	0,00	0,00
8.4		CASA DE BOMBAS DA CISTERNA DO SETOR 03 - PAREDES DE CONCRETO CICLÓPICO		0,00	0,00	7.674,62	0,00	0,00
8.4.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50M	M3	16,25	21,71	352,79	0,00	0,00
8.4.10	C4610	TAMPA EM CONCRETO ARMADO (0,70 X 0,70 X 0,15 M)	UN	1,00	63,04	63,04	0,00	0,00
8.4.11	C4432	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30X30CM (900 CM²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE	M2	21,21	63,23	1.341,11	0,00	0,00
8.4.12	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	16,25	11,33	184,11	0,00	0,00
8.4.13	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	16,25	17,73	288,11	0,00	0,00
8.4.2	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	6,25	23,02	143,88	0,00	0,00
8.4.3	C2827	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10MM UTIL. 3X	M2	17,90	78,65	1.407,84	0,00	0,00
8.4.4	C0219	ARMADURA DE TELA DE AÇO	M2	12,50	10,97	137,13	0,00	0,00
8.4.5	C0842	CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPA COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,58	295,61	171,45	0,00	0,00



Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
8.4.6	C0830	CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPA COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	7,00	324,76	2.273,32	0,00	0,00
8.4.7	C1471	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ MANTA ASFÁLTICA C/ ARMADURA DE FILME DE POLIETILENO	M2	21,21	34,62	734,29	0,00	0,00
8.4.8	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5MM P/ PAREDE	M2	21,21	3,77	79,96	0,00	0,00
8.4.9	C2841	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3 ADITIVADA, ESP.= 2.50CM	M2	21,21	23,46	497,59	0,00	0,00
8.5		PAVIMENTAÇÃO PISO INTERTRAVADO		0,00	0,00	128.417,90	0,00	0,00
8.5.1	C3782	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - E = 8,0 CM (35 MPA) P/ TRÁFEGO PESADO	M2	2.063,05	59,02	121.761,21	0,00	0,00
8.5.2	C2864	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	113,68	40,59	4.614,27	0,00	0,00
8.5.3	C0821	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE CALÇAMENTO C/COMPACTADOR TIPO SAPO	M2	2.063,05	0,99	2.042,42	0,00	0,00
8.6		FAIXAS ELEVADAS DE CONCRETO		0,00	0,00	65.786,20	0,00	0,00
8.6.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50M	M3	117,57	21,71	2.552,44	0,00	0,00
8.6.10	C3220	FAIXA.HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA	M2	293,93	15,53	4.564,73	0,00	0,00
8.6.11	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	117,57	11,33	1.332,07	0,00	0,00
8.6.12	C2530	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	M3	117,57	21,28	2.501,89	0,00	0,00
8.6.2	C2863	LASTRO DE PEDRA DE MÃO	M3	58,79	73,45	4.318,13	0,00	0,00
8.6.3	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	293,93	23,02	6.766,27	0,00	0,00
8.6.4	C0219	ARMADURA DE TELA DE AÇO	M2	293,93	10,97	3.224,41	0,00	0,00
8.6.5	C2827	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10MM UTIL. 3X	M2	40,80	78,65	3.208,92	0,00	0,00
8.6.6	C0844	CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPA COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	92,80	321,65	29.849,12	0,00	0,00
8.6.7	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	92,80	73,35	6.806,88	0,00	0,00
8.6.8	C0027	ADENSAMENTO/REGULARIZAÇÃO SUPERFICIAL DE CONCRETO C/RÉGUA SIMPLES L= 3M	M2	293,93	2,16	634,89	0,00	0,00



Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
8.6.9	C0006	ACABAMENTO DE SUPERFÍCIES C/DESEMPENADEIRA MECÂNICA	M2	293,93	0,09	26,45	0,00	0,00
8.7		CICLOVIA		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8.7.1	C3220	FAIXA.HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA	M2	0,00	15,53	0,00	0,00	0,00
8.7.2	C3236	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRÍLICA	M2	0,00	18,40	0,00	0,00	0,00
8.7.3	C3117	TACHA REFLETIVA MONODIRECIONAL : FORNECIMENTO/APLICAÇÃO	UN	0,00	14,42	0,00	0,00	0,00
8.7.4	C4527	TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL: FORNECIMENTO/APLICAÇÃO	UN	0,00	16,39	0,00	0,00	0,00
8.7.5	C3119	TARTARUGAS: FORNECIMENTO/APLICAÇÃO	UN	0,00	25,84	0,00	0,00	0,00
8.8		ACESSIBILIDADE		0,00	0,00	32.025,47	0,00	0,00
8.8.1	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	45,93	58,41	2.682,77	0,00	0,00
8.8.2	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	110,63	23,02	2.546,70	0,00	0,00
8.8.3	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	10,41	59,36	617,94	0,00	0,00
8.8.4	C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2	14,73	59,54	877,02	0,00	0,00
8.8.5	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	13,77	3,77	51,91	0,00	0,00
8.8.6	C3124	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5	M2	16,65	18,95	315,52	0,00	0,00
8.8.7	CXXXX	COMP.EXT_16 - PISO EM GRANITO RÚSTICO E=2cm, VERMELHO, ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4, C/ REJUNTAMENTO	M2	51,90	339,47	17.618,49	0,00	0,00
8.8.8	C3506	GUARDA CORPO C/ CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2"	M	45,45	144,68	6.575,71	0,00	0,00
8.8.9	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	34,09	21,69	739,41	0,00	0,00
8.9		CISTERNA ENTERRADA- CONCRETO ARMADO - DO SETOR 03 - CAP. 12.600L		0,00	0,00	16.757,82	0,00	0,00
8.9.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50M	M3	39,00	21,71	846,69	0,00	0,00



Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
8.9.10	C2830	FORNECIMENTO E CRAVAÇÃO DE PINOS C/PISTOLA P/FIXAÇÃO DE TELA	UN	262,00	2,90	759,80	0,00	0,00
8.9.11	C2841	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3 ADITIVADA, ESP.= 2.50CM	M2	26,00	23,46	609,96	0,00	0,00
8.9.12	C4066	GRANITO POLIDO E=2CM, BRANCO, ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4, C/ REJUNTAMENTO	M2	5,25	277,97	1.459,34	0,00	0,00
8.9.13	C2972	TAMPA CHAPA 1/4" ANTI-DERRAPANTE 50X70CM,C/ CANTONEIRA ARTICULADA	UN	1,00	198,49	198,49	0,00	0,00
8.9.14	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	21,00	11,33	237,93	0,00	0,00
8.9.15	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	21,00	17,73	372,33	0,00	0,00
8.9.2	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	15,00	23,02	345,30	0,00	0,00
8.9.3	C2827	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10MM UTIL. 3X	M2	50,88	78,65	4.001,71	0,00	0,00
8.9.4	C4151	ARMADURA DE AÇO CA 50/60	KG	618,30	6,46	3.994,22	0,00	0,00
8.9.5	C0842	CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPA COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	6,87	295,61	2.030,84	0,00	0,00
8.9.6	C0034	ADIÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO ESTRUTURAL	M3	6,87	54,05	371,32	0,00	0,00
8.9.7	C2921	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	21,00	13,93	292,53	0,00	0,00
8.9.8	C1471	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ MANTA ASFÁLTICA C/ ARMADURA DE FILME DE POLIETILENO	M2	31,25	34,62	1.081,88	0,00	0,00
8.9.9	C0777	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E PEDRISCO TRAÇO 1:4 ESP.= 7MM P/ PAREDE	M2	26,00	5,98	155,48	0,00	0,00
9		PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO SETOR - 04						0,00
9.1		PASSEIO PÚBLICO		0,00	0,00	37.146,26	0,00	0,00
9.1.1		IMPLANTAÇÃO DE MEIO FIO DE CALÇADAS, CANTEIROS E JARDINS		0,00	0,00	37.146,26	0,00	0,00
9.1.1.1	C4583	MEIO FIO CONJUGADO C/ SARJETA, EXTRUSADO COM CONCRETO FCK 20 MPA	M	866,58	39,69	34.394,56	0,00	0,00
9.1.1.2	C0367	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00x0,25x0,15m)	M	112,59	24,44	2.751,70	0,00	0,00
9.2		PISO DOS PASSEIOS PÚBLICOS		0,00	0,00	34.136,94	0,00	0,00
9.2.1	C0930	CORTE MANUAL EM TERRA	M3	60,98	24,58	1.498,89	0,00	0,00



Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
9.2.2	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	26,29	59,36	1.560,57	0,00	0,00
9.2.3	C2864	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	13,14	40,59	533,35	0,00	0,00
9.2.4	C3446	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (19,9X10X4)CM CINZA	M2	565,32	31,95	18.061,97	0,00	0,00
9.2.5	C3445	PISO INTERTRAVADO TIPO TIJOLINHO (19,9X10X4)CM COLORIDO	M2	129,52	36,44	4.719,71	0,00	0,00
9.2.6	C0707	CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	60,98	9,44	575,65	0,00	0,00
9.2.7	C2533	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 5 KM	M3	60,98	17,73	1.081,18	0,00	0,00
9.2.8	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	74,98	23,02	1.726,04	0,00	0,00
9.2.9	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	74,98	58,41	4.379,58	0,00	0,00
9.3		CONSTRUÇÃO DE JARDINS		0,00	0,00	11.661,27	0,00	0,00
9.3.1	C0930	CORTE MANUAL EM TERRA	M3	48,42	24,58	1.190,16	0,00	0,00
9.3.2	C2035	PREPARO E SUBSTITUIÇÃO DE TERRA P/PLANTACÃO	M3	51,91	63,86	3.314,97	0,00	0,00
9.3.3	C1430	GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO	M2	519,11	10,92	5.668,68	0,00	0,00
9.3.4	C0707	CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	48,42	9,44	457,08	0,00	0,00
9.3.5	C2530	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	M3	48,42	21,28	1.030,38	0,00	0,00
9.4		PASSARELAS/CANTEIRO CENTRAL		0,00	0,00	131.363,99	0,00	0,00
9.4.1	C0930	CORTE MANUAL EM TERRA	M3	27,87	24,58	685,04	0,00	0,00
9.4.2	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	22,29	59,36	1.323,13	0,00	0,00
9.4.3	CXXXX	COMP.EXT_14 - PISO EM CONCRETO FCK=15MPA ESP.=12CM, ARMADO C/TELA DE AÇO, INCLUSIVE LONA PLÁSTICA	M2	320,48	61,49	19.706,32	0,00	0,00
9.4.4	CXXXX	COMP.EXT_15 - PISO EM GRANITO RÚSTICO E=2CM, CINZA, ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4, C/REJUNTAMENTO	M2	309,22	339,47	104.970,91	0,00	0,00



Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
9.4.5	CXXXX	COMP.EXT_16 - PISO EM GRANITO RÚSTICO E=2CM, VERMELHO, ARGAMASSE CIMENTO E AREIA 1:4, C/REJUNTAMENTO	M3	11,26	339,47	3.822,43	0,00	0,00
9.4.6	C0707	CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	27,87	9,44	263,09	0,00	0,00
9.4.7	C2530	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	M3	27,87	21,28	593,07	0,00	0,00
9.5		PAVIMENTAÇÃO PISO INTERTRAVADO		0,00	0,00	148.817,12	0,00	0,00
9.5.1	C3782	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - E = 8,0 CM (35 MPA) P/ TRÁFEGO PESADO	M2	2.430,55	59,02	143.451,06	0,00	0,00
9.5.2	C2864	LASTRO DE PÓ DE PEDRA	M3	72,92	40,59	2.959,82	0,00	0,00
9.5.3	C0821	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE CALÇAMENTO C/COMPACTADOR TIPO SAPO	M2	2.430,55	0,99	2.406,24	0,00	0,00
9.6		FAIXAS ELEVADAS DE CONCRETO		0,00	0,00	27.034,33	0,00	0,00
9.6.1	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50M	M3	67,28	21,71	1.460,65	0,00	0,00
9.6.10	C3220	FAIXA.HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA	M2	0,00	15,53	0,00	0,00	0,00
9.6.11	C0702	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M3	67,28	11,33	762,28	0,00	0,00
9.6.12	C2530	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 10KM	M3	67,28	21,28	1.431,72	0,00	0,00
9.6.2	C2863	LASTRO DE PEDRA DE MÃO	M3	33,64	73,45	2.470,86	0,00	0,00
9.6.3	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	168,20	23,02	3.871,96	0,00	0,00
9.6.4	C0219	ARMADURA DE TELA DE AÇO	M2	168,20	10,97	1.845,15	0,00	0,00
9.6.5	C2827	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10MM UTIL. 3X	M2	20,40	78,65	1.604,46	0,00	0,00
9.6.6	C0844	CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPA COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	33,44	321,65	10.755,98	0,00	0,00
9.6.7	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO	M3	33,44	73,35	2.452,82	0,00	0,00
9.6.8	C0027	ADENSAMENTO/REGULARIZAÇÃO SUPERFICIAL DE CONCRETO C/RÉGUA SIMPLES L= 3M	M2	168,20	2,16	363,31	0,00	0,00
9.6.9	C0006	ACABAMENTO DE SUPERFÍCIES C/DESEMPENADEIRA MECÂNICA	M2	168,20	0,09	15,14	0,00	0,00



Conta	Composição	Descrição	Unidade	Qtd.Orç.	Val.Unit	Val.Total	Qtd.Realizada	Val Realizado
9.7		CICLOVIA		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9.7.1	C3220	FAIXA.HORIZONTAL/TINTA REFLETIVA/RESINA ACRÍLICA	M2	0,00	15,53	0,00	0,00	0,00
9.7.2	C3236	SÍMBOLOS NO PAVIMENTO/RESINA ACRÍLICA	M2	0,00	18,40	0,00	0,00	0,00
9.7.3	C3117	TACHA REFLETIVA MONODIRECIONAL : FORNECIMENTO/APLICAÇÃO	UN	0,00	14,42	0,00	0,00	0,00
9.7.4	C4527	TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL: FORNECIMENTO/APLICAÇÃO	UN	0,00	16,39	0,00	0,00	0,00
9.7.5	C3119	TARTARUGAS: FORNECIMENTO/APLICAÇÃO	UN	0,00	25,84	0,00	0,00	0,00
9.8		ACESSIBILIDADE		0,00	0,00	10.440,80	0,00	0,00
9.8.1	C4624	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	12,48	58,41	728,96	0,00	0,00
9.8.2	C1611	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M2	33,88	23,02	779,92	0,00	0,00
9.8.3	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	3,47	59,36	205,98	0,00	0,00
9.8.4	C0074	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm	M2	4,91	59,54	292,34	0,00	0,00
9.8.5	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	4,59	3,77	17,30	0,00	0,00
9.8.6	C3124	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5	M2	5,55	18,95	105,17	0,00	0,00
9.8.7	CXXXX	COMP.EXT_16 - PISO EM GRANITO RÚSTICO E=2cm, VERMELHO, ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4, C/ REJUNTAMENTO	M2	17,30	339,47	5.872,83	0,00	0,00
9.8.8	C3506	GUARDA CORPO C/ CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2"	M	15,15	144,68	2.191,90	0,00	0,00
9.8.9	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	11,36	21,69	246,40	0,00	0,00